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Spergsmal nr. 1266 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spergsmaélet indhentet en

”Vil ministeren fa udarbejdet en tabel, svarende til tabel 2.3 1
Danmarks Domstole Arsrapport 2021, tabel 2.3, siledes at op-
lysningerne om arsverksforbruget ved Danmarks Domstole 1
2019, 2020 og 2021 er udspecificeret pa de enkelte retter, Dom-
stolsstyrelsen, Procesbevillingsnaevnet m.v.?”

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst felgende:

”Domstolsstyrelsen har udarbejdet de enskede tabeller, der er
indsat nedenfor. Af hensyn til overskueligheden — navnlig on-
sket om visning af udviklingen ved de enkelte retter - er det valgt
at udarbejde serskilte tabeller for henholdsvis juridisk personale
(1), dommere (2), uddannelsesfuldmaegtige (3), kontorpersonale
(4), elever (5), ansatte 1 beskeftigelsesordning mv. (6) samt gv-
rigt personale (7).

Det fremgér bl.a. af tabel 3 og 4, at der har vaeret en (mindre)
positiv udvikling i antallet af &rsvaerk for uddannelsesfuldmaeg-
tige og kontorpersonale fra 2019 til 2021. Domstolene har i pe-
rioden fiet nye opgaver i forbindelse med etableringen af Ung-
domskriminalitetsn@vnet og det nye familieretlige system. Her-
til kommer, at domstolene ind i mellem ogsa er tilfert merbevil-
linger 1 forbindelse med nye love og lovandringer, der medferer
oget aktivitet pd domstolsomradet.

Tilsvarende kan stigningen i antallet af gvrige &rsvark fra 2019-
2021 efter Domstolsstyrelsens vurdering 1 vidt omfang henfores
til etableringen af permanent adgangskontrol og yderligere vag-
ter som led 1 aftalen om domstolenes ekonomi for 2019-2022.

Derudover er der tilfort ekstra midler 1 perioden bl.a. 1 form af
9,8 mio. kr. arligt fra 2021-2023 til COVID-19-bunkebekam-
pelse, 7,1 mio. kr. i 2. halvar 2020 til bunkebekaempelse samt
25,0 mio. kr. 1 2021 til mélrettet bunkebekaempelse pa straffe-
sagsomradet.
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Tabel 1

Arsvaerksforbrug for juridisk personale ved Danmarks Domstole i perioden 2019 til 2021

Embede

Retten i Hjorring
Retten i Aalborg
Retten i Randers
Retten i Arhus
Retten i Viborg
Retten i Holstebro
Retten i Herning
Retten i Horsens
Retten i Kolding
Retten i Esbjerg
Retten i Senderborg
Retten i Odense
Retten i Svendborg
Retten i Nykebing Falster
Retten i Nastved
Retten i Holbaek
Retten i Roskilde
Retten i Hillered
Retten i Helsingor
Retten i Lyngby
Retten i Glostrup
Retten pa Frederiksberg
Kebenhavns Byret
Retten pa Bornholm
Tinglysningsretten
Se- og Handelsretten
Vestre Landsret
Ostre Landsret
Hojesteret

Retten pa Feroerne
Retten i Gronland
Domstolsstyrelsen
Procesbevillingsnevnet

Ovrige

Arsvaerksforbrug, i alt

2019

13,6
22,9
14,6
253
15,2

9.4
12,3
12,5
21,7
15,1
19,1
22,1
10,9
14,1
20,4
12,9
21,7
15,2
11,6
16,2
33,3
27,0
64,7

3,5

48
20,6
53,5
80,7
28,5

5.2
17,4
58,5
20,6

9,7

754,8

2020

144
223
14,3
25,9
16,4

9,7
13,8
12,0
22,9
154
20,3
22,5
11,8
15,9
19,0
12,1
194
14,9
13,6
16,0
345
26,6
64,4

56

48
21,9
53,6
82,7
28,8

49
19,6
67,1
20,5

6,5

773,9

2021

13,8
21,4
14,7
26,3
13,0
10,7
12,7
12,2
23,6
15,5
19,9
21,9
11,3
14,2
18,4
12,9
21,4
14,1
13,7
153
35,2
25,6
65,1

4,8

S5/
223
56,1
85,3
30,2

5,7
19,3
72,4
20,2
18,0

793,0

Anm.: Qvrige er juridisk personale, der ikke kan henfores direkte til en ret, fx domstolenes enhed for Bedste Praksis og

udlant personale mv.
Kilde: Domstolsstyrelsen
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Tabel 2

Arsvaerksforbrug for dommere ved Danmarks Domstole i perioden 2019 til 2021

Embede

Retten i Hjorring
Retten i Aalborg
Retten i Randers
Retten i Arhus
Retten i Viborg
Retten i Holstebro
Retten i Herning
Retten i Horsens
Retten i Kolding
Retten i Esbjerg
Retten i Senderborg
Retten i Odense
Retten i Svendborg
Retten i Nykebing Falster
Retten i Naestved
Retten i Holbaek
Retten i Roskilde
Retten i Hillered
Retten i Helsingor
Retten i Lyngby
Retten i Glostrup
Retten pa Frederiksberg
Kebenhavns Byret
Retten pa Bornholm
Tinglysningsretten
Se- og Handelsretten
Vestre Landsret
Ostre Landsret
Hojesteret

Retten pa Feroerne
Retten i Gronland

Ovrige

Arsvaerksforbrug, i alt

2019

7,7
10,9
7,9
133
7,7
54
57
6,5
10,5
8.2
9,7
12,0
6,0
6,8
93
6,4
11,9
8,0
6,9
9,7
16,8
12,8
40,2
17
1,9
2.8
39,3
58,5
18,1
2,0
17
2,1

368,4

2020

7,6
11,4
7.8
13,1
8,4
57
6,8
54
10,9
9,1
8,3
12,0
58
8,3
8.2
6,0
113
8,0
7,0
10,1
15,4
12,9
39,8
13
2,0
47
38,5
58,8
17,8
2,0
2,7
2,2

369,0

2021

7,0
11,5
7,6
12,8
7,7
46
6,7
6,3
11,4
7.8
8,5
11,7
6,0
74
8,3
7,0
11,4
8,0
6,9
8,5
15,1
11,4
41,6
1,7
2,0
5,0
37,9
59,6
17,9
2,0
3,0
1.8

366,1

Anm.: @vrige er dommere, der ikke kan henfores direkte til en ret grundet udldan mv. Totalsummen for 2021 afviger

marginalt fra tabel 2.3 i Danmarks Domstoles arsrapport 2021, idet antallet af dommerarsvark ved Retten i Grenland (tre

arsvaerk 1 2021) burde have vearet medtaget i arsrapporten.

Kilde: Domstolsstyrelsen
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Tabel 3

Arsvaerksforbrug for uddannelsesfuldmzgtige ved Danmarks Domstole i perioden 2019 til 2021

Embede

Retten i Hjorring
Retten i Aalborg
Retten i Randers
Retten i Arhus
Retten i Viborg
Retten i Holstebro
Retten i Herning
Retten i Horsens
Retten i Kolding
Retten i Esbjerg
Retten i Senderborg
Retten i Odense
Retten i Svendborg
Retten i Nykebing Falster
Retten i Naestved
Retten i Holbaek
Retten i Roskilde
Retten i Hillered
Retten i Helsingor
Retten i Lyngby
Retten i Glostrup
Retten pa Frederiksberg
Kebenhavns Byret
Retten pa Bornholm
Tinglysningsretten
Se- og Handelsretten
Vestre Landsret
Ostre Landsret
Hojesteret

Retten pa Feroerne

Retten i Gronland

Arsvaerksforbrug, i alt

2019

1.8
2,5
2,0
3,5
1.8
1,0
0,7
1,0
0,3
2,5
3,6
3,3
0,9
2,2
3,3
0,0
2,0
1,0
0,2
2,0
41
23
7.8
11
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

50,5

2020

3,0
26
3,1
49
2,1
1,5
2,0
1,0
1,4
1,9
46
4,0
1,0
3,0
3,1
0,0
24
1,0
1,0
2,3
3,9
42

10,5
2,3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

66,7

2021

1,4
23
1.8
3,5
3.2
2.8
1,7
0,7
2.8
2,5
3,9
3.2
1,2
2,9
43
0,9
2,7
1,0
1,9
2,5
6,5
48
8,6
18
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2,0
0,0

70,8

Anm.: Totalsummen afviger marginalt fra opgorelsen af uddannelsesfuldmegtige i tabel 2.3 i Danmarks Domstoles Ars-

rapport for 2021 grundet tekniske korrektioner.

Kilde: Domstolsstyrelsen
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Tabel 4

Arsvaerksforbrug for kontorpersonale ved Danmarks Domstole i perioden 2019 til 2021

Embede

Retten i Hjorring
Retten i Aalborg
Retten i Randers
Retten i Arhus
Retten i Viborg
Retten i Holstebro
Retten i Herning
Retten i Horsens
Retten i Kolding
Retten i Esbjerg
Retten i Senderborg
Retten i Odense
Retten i Svendborg
Retten i Nykebing Falster
Retten i Nastved
Retten i Holbaek
Retten i Roskilde
Retten i Hillered
Retten i Helsingor
Retten i Lyngby
Retten i Glostrup
Retten pa Frederiksberg
Kebenhavns Byret
Retten pa Bornholm
Tinglysningsretten
Se- og Handelsretten
Vestre Landsret
Ostre Landsret
Hojesteret

Retten pa Feroerne
Retten i Gronland
Domstolsstyrelsen
Procesbevillingsnevnet

Ovrige

Arsvaerksforbrug, i alt

2019

284
44,9
31,9
47,6
28,9
222
222
19,7
39,2
26,3
37,2
42,9
22,5
31,6
38,8
24,1
40,4
23,5
23,5
30,3
552
46,5

132,5
13,0
77,7
15,2
29,9
56,2

5,1
16,0
41,2
15,8

5,0

3,7

1.139,0

1.150,4

2021

27,5
472
31,4
46,8
31,4
24
24
21,8
40,8
26,4
36,9
46,1
20,7
31,2
41,0
24,6
43,0
21,9
22,7
27,0
57,8
44,9
140,2
154
67,8
15,2
32,3
56,4
54
15,2
443
16,9
6,5
6,6

1.157,8

Anm.: @vrige er kontorpersonale, der ikke kan henfores direkte til en ret, fx domstolenes enhed for Bedste Praksis og

udlant personale mv.

Kilde: Domstolsstyrelsen
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Tabel §

Arsvaerksforbrug for elever ved Danmarks Domstole i perioden 2019 til 2021

Embede

Retten i Hjorring
Retten i Aalborg
Retten i Randers
Retten i Arhus
Retten i Viborg
Retten i Holstebro
Retten i Herning
Retten i Horsens
Retten i Kolding
Retten i Esbjerg
Retten i Senderborg
Retten i Odense
Retten i Svendborg
Retten i Nykebing Falster
Retten i Naestved
Retten i Holbaek
Retten i Roskilde
Retten i Hillered
Retten i Helsingor
Retten i Lyngby
Retten i Glostrup
Retten pa Frederiksberg
Kebenhavns Byret
Retten pa Bornholm
Tinglysningsretten
Se- og Handelsretten
Vestre Landsret
Ostre Landsret
Hojesteret

Retten pa Feroerne
Retten i Gronland
Domstolsstyrelsen

Procesbevillingsnevnet

Arsvaerksforbrug, i alt

2019

3,5
5,5
47
18
43
2,0
3,1
32
3,7
1,1
2,7
4,0
0,7
2,0
2,0
2,3
3,1
4,0
2,1
3.8
2.8
2,5
6,1
14
3,5
1,0
34
1,7
0,0
1,0
0,5
2,1
0,0

2020

3,3
5.9
3,3
2,5
5,0
26
3,8
2.9
3,6
1,3
2,0
4,0
2,0
2,0
2,2
2,6
3,7
3,6
2,0
32
32
2,6
6,1
0,8
32
1,0
3,7
1.8
0,0
1,0
0,3
1,7
0,0

2021

23
5,0
23
3,9
45
3,3
3,3
3,5
3,7
23
13
3,5
1,7
1.8
2,7
1,2
2,2
2,9
1.8
3,7
3,3
3,3
6,2
0,8
2.8
1,0
3,6
1,9
0,0
0,6
0,9
1,0
0,0

83,5

Kilde: Domstolsstyrelsen
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Tabel 6
Arsvaerksforbrug for ansatte i beskzftigelsesordninger ved Danmarks Domstole i perioden 2019 til 2021

Embede 2019 2020 2021
Retten i Hjorring 2,8 2,6 1,6
Retten i Aalborg 2,0 1,4 1,3
Retten i Randers 2,2 2,0 2,0
Retten i Arhus 2,6 2,8 2,5
Retten i Viborg 2,0 2,0 2,0
Retten i Holstebro 32 3,0 2,9
Retten i Herning 0,0 0,0 0,0
Retten i Horsens 42 43 4,0
Retten i Kolding 3,0 33 3,2
Retten i Esbjerg 1,0 1,0 1,0
Retten i Senderborg 1,5 1,2 1,4
Retten i Odense 1,2 0,9 0,5
Retten i Svendborg 1,0 1,0 1,0
Retten i Nykebing Falster 0,4 0,4 0,4
Retten i Naestved 2,6 2,6 29
Retten i Holbaek 29 2,2 2,0
Retten i Roskilde 1,2 0,6 0,6
Retten i Hillerad 3,1 2,7 23
Retten i Helsingor 3,1 3,0 3,0
Retten i Lyngby 0,9 0,8 0,8
Retten i Glostrup 29 4,1 33
Retten pa Frederiksberg 4,2 4,7 4,9
Kobenhavns Byret 0,0 0,0 0,3
Retten pa Bornholm 0,0 0,4 0,4
Tinglysningsretten 2,0 2,0 2,0
Se- og Handelsretten 0,7 0,3 0,4
Vestre Landsret 1,3 1,3 1,3
Ostre Landsret 0,0 0,0 0,4
Hojesteret 0,0 0,0 0,0
Retten pa Faergerne 0,0 0,0 0,0
Retten i Grenland 0,0 0,0 0,0
Domstolsstyrelsen 0,0 0,0 0,0
Procesbevillingsnevnet 0,0 0,0 0,0
Arsvzerksforbrug, ialt 52,1 50,5 48,7

Kilde: Domstolsstyrelsen
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Tabel 7

Arsvzerksforbrug for evrigt personale ved Danmarks Domstole i perioden 2019 til 2021

Embede

Retten i Hjorring
Retten i Aalborg
Retten i Randers
Retten i Arhus
Retten i Viborg
Retten i Holstebro
Retten i Herning
Retten i Horsens
Retten i Kolding
Retten i Esbjerg
Retten i Senderborg
Retten i Odense
Retten i Svendborg
Retten i Nykebing Falster
Retten i Nastved
Retten i Holbaek
Retten i Roskilde
Retten i Hillered
Retten i Helsingor
Retten i Lyngby
Retten i Glostrup
Retten pa Frederiksberg
Kebenhavns Byret
Retten pa Bornholm
Tinglysningsretten
Se- og Handelsretten
Vestre Landsret
Ostre Landsret
Hojesteret

Retten pa Feroerne
Retten i Gronland
Domstolsstyrelsen
Procesbevillingsnevnet

Ovrige

Arsvaerksforbrug, i alt

2019

3,6
3,5
2,0

13,2
4,0
2,0
2,0
4,0
41
45
4,0
5,0
4,0
2,9
3.2
2.8
2,1
53
3,0
34

10,7

13,0

14,8
1,9
57
55
9,6

12,5
9,6
0,0

10,7

41,2
18
6,0

221,6

2020

2,5
4,0
2,2

14,1
3,0
2,3
2,5
43
6.6
5.2
4,0
7,9
42
34
3,7
3,5
2,1
48
1,5
34

13,2

11,6

13,0
0,1
5,0
5,0
8,3

18,1
9,3
0,0
9,7

436
1,0
5,1

228,5

2021

3,0
3,1
2,2

16,0
48
2.8
3.2
47
7,2
5.2
23
8,2
47
2,9
49
3,7
1.8
3,7
34
3,7

13,0

11,7

10,5

438
45
7,9

17,5
9,6
0,0

16,5

46,4
13
58

241,9

Anm.: Qvrige er ovrigt personale, der ikke kan henferes direkte til en ret, fx domstolenes enhed for Bedste Praksis samt

udlant personale mv.
Kilde: Domstolsstyrelsen
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